https://www.programadeoncobiologia.com.br/post/programa-de-oncobiologia-apresenta-sua-nova-forma%C3%A7%C3%A3o-para-o-bi%C3%AAnio2023-2025
https://www.programadeoncobiologia.com.br/grupos-de-pesquisa
https://www.programadeoncobiologia.com.br/post/edital-de-pesquisa-2023

O edital prevê um financiamento total de R$95.000,00 (noventa e cinco mil reais) em auxílios, 

disponibilizados na forma de três auxílios de 15 mil reais, para grupos liderados por pesquisadores com até 15 

anos de doutoramento, e dois auxílios de 25 mil reais, que serão atribuídos a grupos de pesquisa liderados por 

pesquisadores com mais de 15 anos de doutoramento, pertencentes ao programa de Oncobiologia.